

ZMLUVA O DIELO 1/2025

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a podľa iných príslušných právnych predpisov

I. Zmluvné strany

I. Zmluvné strany

Objednávateľ : Obec Zákamenné
so sídlom: Námestie J. Vojtaššáka 1002/12, 029 56 Zákamenné, Slovensko
zástupca: Mgr. Peter Klimčík
IČO: 00315001
DIČ: 2020573984
IČ DPH: SK2020573984
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK62 0200 0000 0000 1842 2332
(ďalej ako objednávateľ)
a

Zhotoviteľ: Zákamenské služby s.r.o.
So sídlom: Námestie J. Vojtaššáka 1002/12, 029 56 Zákamenné, Slovensko
Zástupca: Mgr. Peter Klimčík
IČO: 53271653
DIČ: 2121324909
IČ DPH: SK2121324909
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu: SK31 0200 0000 0043 8032 6456
Email: zakamenskесluzby@gmail.com
Zapísaná: Obchodný register Okresný súd Žilina
Odd.: Sro, vložka číslo 75545/L
Štatút: registrovaný sociálny podnik
Číslo osvedčenia: 277/2020_RSP
(ďalej ako zhotoviteľ)

II. Východiskové údaje

- 2.1. **Názov stavby:** Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné
2.2. **Miesto stavby:** Obec Zákamenné
Okres: Námestovo

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok obstarávania na základe zrealizovaného prieskumu trhu.

III. Predmet diela

- 3.1. Predmetom tejto zmluvy sú stavebné práce na Administratívnej budove súp. č. 1035-26 Zákamenné. Predmetom plnenia zmluvy je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť pre Objednávateľa Dielo:

Názov stavby: Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné
(ďalej aj „Dielo“)

podľa špecifikácie a v rozsahu určenom nasledujúcimi dokumentmi:

- a) Tento dokument označený ako „Zmluva o dielo“, spolu s prílohami, ak nie sú výslovne uvedené nižšie v tomto bode;
 - b) Ocenený výkaz výmer predložený zhotoviteľom vo verejnom obstarávaní, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy,
 - c) Súťažné podklady z verejného obstarávania, ktorého výsledkom bolo uzavretie tejto zmluvy a ponuka dodávateľa predložená v tomto verejnom obstarávaní.
- Uvedené dokumenty treba chápať ako záväzné a vzájomne sa dopĺňajúce. V prípade rozporov medzi nimi, platí poradie ich záväznosti zostupne tak, ako sú uvedené vyššie v tomto bode.
- 3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených projektom stavby, v súlade s platnými technickými normami a všeobecne záväznými právnymi predpismi, za podmienok dohodnutých v zmluve, riadne a včas zhotovené dielo odovzdať objednávatelovi.
- 3.3. Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, ktoré má vykonať, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú na realizáciu diela nevyhnutné. Cena diela odráža všetky podmienky staveniska a situácie i tie, ktoré zhotoviteľ pri zachovaní odbornej starostlivosti má predvídať.
- 3.4. V prípade, ak bude na riadne užívanie predmetu zmluvy nevyhnutné akékoľvek právo duševného vlastníctva Zhotoviteľa alebo tretej osoby, Zhotoviteľ zabezpečí, že Objednávateľ nadobudnutím vlastníctva k predmetu Zmluvy o dielo získal aj všetky oprávnenia a licencie na takéto práva a odplata za používanie týchto práv bude zahrnutá v cene predmetu Zmluvy o dielo.
- 3.5. Všetky veci a podklady, ktoré sú potrebné k plneniu diela, je povinný zaobstaráť Zhotoviteľ, pokiaľ nie je v tejto zmluve výslovne uvedené, že ich zaobstará Objednávateľ.
- 3.6. Objednávateľ sa zaväzuje zhotovené dielo bez zjavných väd od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zaň zmluvnú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

IV. Čas plnenia

- 4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje realizovať stavebné práce a odovzdať Dielo do 31.10.2025.
- 4.2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ v súlade s pokynmi objednávateľa.

V. Cena diela

- 5.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu č. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán ako cena konečná a je doložená rozpočtom, ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve.

Cena bez DPH:	220 468, 29 €
DPH:	11 023, 41 €
Cena celkom s DPH:	231 491, 70 €

Cena diela obsahuje všetky náklady na zhotovenie diela, predovšetkým náklady na prácu, všetky stroje, vybavenie a zariadenie, ich používanie a údržbu, ďalej všetky služby, ktoré zabezpečujú realizáciu prác, dokončenie, údržbu počas realizácie diela, likvidáciu odpadu vzniknutého v súvislosti s realizáciou diela, náklady na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na stavenisku, zmluvné záruky, bankové náklady, zisk, všeobecné riziká v súlade s ustanoveniami Zmluvy o dielo, vrátane zmluvne stanovenými záväzkami a zodpovednosťou.

- 5.2 K zmene ceny diela môže dôjsť výlučne z týchto dôvodov:
- a) pri zmene rozsahu diela jeho rozšírením zo strany Objednávateľa, na základe písomnej žiadosti Objednávateľa adresovanej Zhotoviteľovi. Podkladom pre určenie zvýšenej ceny diela bude Výkaz výmer. V prípade, ak bude požadovať Objednávateľ navyše práce, ktoré nie sú ocenené vo Výkaze výmer, Zhotoviteľ predloží do 5 (piatich) dní od obdržania žiadosti Objednávateľa návrh ceny takýchto prác. Cena navyše prác musí byť písomne odsúhlasená Objednávateľom;
 - b) pri zmene technického riešenia diela požadovaného Objednávateľom, zmena ceny diela bude v tomto prípade riešená dohodou strán, výlučne na základe písomného odsúhlasenia Objednávateľom;
 - c) pri zmene sadzby dane z pridanej hodnoty, v takom prípade cena sa automaticky zmení o zvýšenú alebo zníženú položku DPH;
 - d) zúžením predmetu plnenia Objednávateľom formou vylúčenia akejkoľvek jeho položky Objednávateľom na základe písomného oznámenia adresovaného Zhotoviteľovi, v takom prípade sa cena diela znižuje automaticky o cenu nerealizovaných položiek, určenú z Výkazu výmer.
- 5.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že sa dôkladne oboznámil s povahou a rozsahom diela, vrátane potreby všetkých prác, ktorých nadobudnutie je potrebné pre zrealizovanie diela, podrobne je mu známy obsah Výkazu výmer. Zhotoviteľ nie je oprávnený účtovať Objednávateľovi žiadne dodatočné náklady, hoci by pre riadne dokončenie diela ako celku podľa výkazu-výmer boli potrebné materiály, výrobky alebo práce nezahrnuté vo Výkaze výmer, okrem tých, ktoré vzniknú na základe neskoršej požiadavky Objednávateľa na zmenu diela z dôvodov ustanovených v tejto Zmluve o dielo a ktoré budú predmetom jeho písomného odsúhlasenia podľa tejto Zmluvy o dielo.
- 5.4 Pri väčšom množstve jednotiek práce ako je uvedené v predložennom výkaze výmer sa použije jednotková cena ako pri rozpočtovanom množstve.

VI. Platobné podmienky

- 6.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ uhradí cenu Diela nasledovne:
- Na základe priebežných faktúr vystavených Zhotoviteľom podľa dovedy skutočne vykonaných prác, určených na základe finančného vyjadrenia ceny stavebných prác podľa Výkazu výmer (rozpočtu) – príloha č. 1 tejto Zmluvy.
- 6.2 Splatnosť faktúry je dohodnutá na 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Ak Zhotoviteľ nedoručí Objednávateľovi úplnú faktúru so všetkými predpísanými prílohami, tak nezačne plynúť lehota splatnosti ceny. Zmluvné strany vzájomne konštatujú, že dohoda o lehote splatnosti faktúry zhotoviteľa podľa tohto bodu nie je v hrubom nepomere k právam a povinnostiam zhotoviteľa zo záväzkového vzťahu založeného touto zmluvou.
- 6.3 Zhotoviteľove faktúry musia obsahovať čiastku DPH. Okrem toho musia obsahovať:
- číslo faktúry,
 - názov Diela,
 - predmet úhrady,
 - IČO Zhotoviteľa, názov Zhotoviteľa,
 - IČO Objednávateľa, názov Objednávateľa,
 - číslo Zmluvy (dodatku k Zmluve),

- vecne vykonané práce dokladované odsúhlasenými súpismi,
- čiastku k úhrade spolu,
- splatnosť faktúry,
- fakturačné obdobie,
- musí byť podpísaná osobou oprávnenou konať v mene Zhotoviteľa a opatrená pečiatkou.

VII. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa tejto zmluvy, a že po dobu stanovenú /záručná doba/ bude mať vlastnosti dojednané v tejto zmluve. Záručná doba diela je 5 rokov od dodania predmetu diela, podľa zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela. V rámci záruky ručí zhotoviteľ za vecné odborné vykonanie prác a za to, že tieto práce zodpovedajú príslušným normám. Záruka na materiál je daná tak, ako udávajú jednotliví výrobcovia.
- 7.2 Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby a vady materiálu, zabezpečeného objednávateľom, alebo nevhodnosťou použitého materiálu, ktorý použil na základe požiadavky objednávateľa. Zhotoviteľ tiež nezodpovedá za chyby, spôsobené dodržaním nevhodných pokynov, daných objednávateľom.
- 7.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady stavby odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie objednávateľom najneskôr v lehote do 30 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.
- 7.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prezrieť alebo zariadiť jeho prehliadku. Chyby diela musí oznámiť bez zbytočného odkladu najneskôr do konca záručnej doby podľa čl. VII bod 1.

VIII. Podmienky vykonania diela

Zmluvné strany sa budú v priebehu realizácie diela riadiť nasledovnými podmienkami:

- 8.1 Objednávateľ je povinný na základe dokumentu o prevzatí staveniska odovzdať pracovisko v takom stave, aby zhotoviteľ mohol začať na ňom práce podľa projektu a podľa podmienok dohodnutých v zmluve.
- 8.2 Zhotoviteľ je povinný riadne plniť všetky požiadavky predpisov upravujúcich problematiku požiarnej ochrany a bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci (BOZP).
- 8.3 Zhotoviteľ je povinný na požiadanie odovzdať Objednávateľovi fotokópie dokladov o odbornej spôsobilosti všetkých osôb, ktorý budú vykonávať dielo.
- 8.4 Zhotoviteľ počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je povinný dodržiavať všetky právne predpisy upravujúce nakladanie s odpadmi, za čo nesie plnú právnu zodpovednosť. Zhotoviteľ je predovšetkým povinný chrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením, udržiavať na stavenisku a príslušných komunikáciách určených na dopravu materiálu poriadok a čistotu, odstraňovať odpadky a nečistoty, ktoré vznikli pri vykonávaní jeho práce na vlastné náklady a nesmie vypúšťať alebo dovoliť vypúšťanie akýchkoľvek toxických odpadov alebo látok.
- 8.5 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania diela.
- 8.6 Dielo sa považuje za splnené jeho odovzdaním zhotoviteľom a prevzatím objednávateľom. Preberacieho konania sa zúčastnia splnomocnení zástupcovia objednávateľa a zhotoviteľa.
- 8.7 Objednávateľ prevezme dielo aj vtedy, ak má drobné vady alebo nedorobky, ktoré ani v spojení s iným nebránia k užívaniu diela a neznižujú jeho hodnotu.
- 8.8 Zhotoviteľ je povinný mať uzatvorené poistenie proti poškodeniu diela.

IX. Zmluvné sankcie

Zmluvné strany sa dohodli na týchto zmluvných sankciách:

- 10.1 Zhotoviteľ uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny predmetu tejto zmluvy za každý deň omeškania s odovzdaním predmetu tejto zmluvy.
- 10.2 Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05% z nezaplatenej fakturovanej ceny za každý deň omeškania s platením faktúry.

X. Vyššia moc

- 10.3 Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. živelné pohromy, vojna a pod.
- 10.4 Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

XI. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, platné technické normy, špecifikácie dodané objednávateľom a podmienky tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na vykonávanie činnosti v rozsahu č. III. tejto zmluvy.
- 11.3 Zmluvné strany sa dohodli, že porušenie zmluvných povinností dohodnutých v tejto zmluve zakladá oprávnenie odstúpiť od zmluvy tej strane, ktorá je porušením povinností dotknutá. Spôsob odstúpenia od zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka a je možné ho vykonať do 14 dní od času, kedy sa strana, ktorá chce právo odstúpenia uplatniť o podstatnom porušení tejto zmluvy dozvedela. Túto zmluvu je možné zrušiť iba písomnou formou.

XII. Záverečné ustanovenia

- 12.1 Akékoľvek dohody, zmeny, alebo doplnenia k tejto Zmluve o dielo sú pre strany záväzné len vtedy, keď sú obojstranne podpísané a nadobudnú účinnosť. Návrhy dodatkov k tejto Zmluve o dielo môže predkladať ktorákoľvek zo zmluvných strán. Dodatky k tejto Zmluve o dielo, môžu zmluvné strany uzatvárať v súlade s ustanovením § 18 ZVO.
- 12.2 Právne vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Ob. Zák..
- 12.3 Zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z toho dve vyhotovenia pre objednávateľa a jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa.
- 12.4 Účastníci zmluvy prehlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu ju vlastnoručne a dobrovoľne podpísali.
- 12.5 Zmluva o dielo nadobudne platnosť dňom podpisu štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tejto zmluvy v Centrálnom registri zmlúv v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z. z. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov;
- 12.6 Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy sú prílohy:
Príloha 1 : Rozpočet

V Zákamennom dňa 09.01.2025

Za objednávateľa

V Zákamennom dňa 09.01.2025

Za zhotoviteľa

Zákamenské služby s.r.o.

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné		Miesto: Zákamenné	
		JKSO :	
Rozpočet:	Zmluva č.: 1/2025	Spracoval: Ing. Kakus Eduard	Dňa: 09.01.2025
Odberateľ: Obec Zákamenné, Námestie J. Vojtaššáka 1002/12		IČO: 00315001	
02956 Zákamenné	DIČ: 2020573984	IČ DPH:	SK2020573984
Dodávateľ: Zákamenské služby s.r.o. Námestie J. Vojtaššáka 1002/12		IČO: 53271653	
029 56 Zákamenné registrovaný sociálny podnik	DIČ: 2121324909	IČ DPH:	SK2121324909
Projektant: Ing. Kakus Eduard		IČO:	
02956 Zákamenné	DIČ:	IČ DPH:	
0		0	
0		0	
0		0	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál
1	HSV:	96 100,21	644,11
2	PSV:	71 059,46	29 870,37
3	MCE:	16 412,82	5 929,32
4	Iné:	0,00	0,00
5	Súčet:	183 572,49	36 443,80
		220 016,29	
B	IN - Individuálne náklady		
6	IN celkom		0,00
7			
8			
9			
10	Súčet riadkov 6 až 9:		0,00
C	NUS - náklady umiestnenia stavby		
11	NUS celkom		0,00
12			
13			
14			
15	Súčet riadkov 11 až 14:		0,00
D	ON - ostatné náklady		
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte		452,00
17	ON celkom		0,00
18			
19			
20	Súčet riadkov 16 až 19:		452,00
projektant, rozpočtár cenár		pečiatka:	
podpis:			
dátum:			
E	Celkové náklady		
21	Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:		220 468,29
22	DPH 1. sadzba		11 023,41
23	DPH 2. sadzba		0,00
24	Súčet riadkov 21 až 23:		231 491,70
F			
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ	
podpis:		podpis:	
dátum: 09.01.2025		dátum: 09.01.2025	
pečiatka:		pečiatka: Zákamenské služby s.r.o.	
			

Súhrnný list stavby - prehľad podzákaziek (objektov, častí)	Názov stavby, objektu, časti		ZRN		ORN		ZRN+ORN		NUS		Spolu bez DPH		DPH - 1 sadzba		DPH - 2 sadzba		Spolu s DPH	
			EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR		EUR	
Stavba : Administratívna budova sup. č. 1035-26 Základné			0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
..Objekt : Stavbné úpravy Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy			0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
....Časť : 01 Zateplenie strechy			25 990,06		0,00		25 990,06		0,00		25 990,06		1 299,50		0,00		27 289,56	
....Časť : 02 Zateplenie objektu			53 507,63		0,00		53 507,63		0,00		53 507,63		2 675,38		0,00		56 183,01	
....Časť : 03 Výmena otvorových konštrukcií			13 884,96		0,00		13 884,96		0,00		13 884,96		694,25		0,00		14 579,21	
....Časť : 04 Stavbné úpravy - Úprava dispozície nové podlahy			62 531,63		0,00		62 531,63		0,00		62 531,63		3 126,58		0,00		65 658,21	
....Časť : 05 Vytvorenie dvoch samostatných vchodov z prednej strany bezbariérov			9 693,91		0,00		9 693,91		0,00		9 693,91		484,70		0,00		10 178,61	
....Časť : 06 Zdravotníckos			9 847,91		0,00		9 847,91		0,00		9 847,91		492,40		0,00		10 340,31	
....Časť : 07 Tepelné čerpadlo vykurovanie			26 809,13		452,00		27 261,13		0,00		27 261,13		1 363,06		0,00		28 624,19	
....Časť : 08 Elektroinštalácia			17 751,06		0,00		17 751,06		0,00		17 751,06		887,55		0,00		18 638,61	
Spolu:			452,00		220 468,29		220 468,29		0,00		220 468,29		11 023,41		0,00		231 491,70	

Odberateľ: Obec Zákamenné
Projektant: Ing. Kakus Eduard
Dodávateľ: Zákamenské služby s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Datum: 09.01.2025

Stavba : Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné
Objekt : Stavebné úpravy, Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy
Časť : 01 Zateplenie strechy

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
1	011	625258105	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR lepený celoplošne bez príkotv. hr. izol. 50 mm	25,300	m2	21,40	541,42	5
2	011	625258110	Doteplenie vonk. konštr. bez povrch. úpravy XPS STYRODUR lepený celoplošne z príkotv. hr. izol. 100 mm	60,720	m2	28,84	1751,16	5
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				2 292,58			2 292,58	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
3	013	979081111	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	7,499	t	16,54	124,03	5
4	013	979081121	Odvoz sulte a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	14,998	t	0,43	6,45	5
5	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sulte a vyburaných hmôt do 10 m	7,799	t	7,43	57,95	5
6	013	979082121	Vnútrost. doprava sulte a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	29,996	t	1,94	58,19	5
7	272	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	7,499	t	12,51	93,81	5
8	014	998991211	Presun hmôt pre opravy vonkajších piastov objektov výšky do 25 m	1,005	t	28,57	28,71	5
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				369,14			369,14	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				2 661,720			2 661,72	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
712 - Pevňakové krytiny								
9	712	712371801	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne termoplast	376,840	m2	4,91	1 850,28	5
10	MAT	6282E1811	Fólia izoláčná Fatrafol 810 hr.1,5mm strešná	437,134	m2	3,88	1 696,08	5
11	712	712391171	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na suchu z podkladnej textílie	376,840	m2	2,76	1 040,08	5
Geotextília FATRATEX - 300								
12	MAT	693A00102	Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° pripevnenie kotviacmi terčami	395,682	m2	0,60	237,41	5
13	712	712391176		1 260,000	kus	1,40	1 764,00	5
Prvky k EPDM fóliám - vytvorenie flekov v rohoch								
14	712	712985114	Montáž odvetrávacích komínkov na povlakovú krytinu z fólie	8,000	kus	9,31	74,48	5
15	712	712985122		7,000	kus	20,54	143,78	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
16	MAT 5535A1503		Komínček odvetrávaci z PVC, h=225mm, priemer 110mm	7,000 kus		12,92	90,44	5
17	712 712986111		Prvky k termoplast. fóliam - rohový uholník z poplast. plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	51,400 m		6,39	328,45	5
18	712 712986121		Prvky k termoplast. fóliam - nárožník z poplast. plechu RŠ 80 mm, ohyb 90-135°	50,600 m		6,39	323,33	5
19	712 712986175		Prvky k termoplast. fóliam - oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z poplast. plechu RŠ 330 mm	53,100 m		12,07	640,92	5
20	712 712986185		Prvky k termoplast. fóliam - oplechovanie okraja odkvapovou lištou z poplast. plechu RŠ 250 mm	27,500 m		12,37	340,18	5
21	712 712998205		Zhotovenie podklad. konštrukcie z OSB dosiek na atike š. 621 - 800 mm pre klampiarske práce	51,500 m		6,57	338,36	5
22	MAT 607262780		Doska OSB 3 PD4 2500x675x22 mm	38,239 m2		7,49	286,41	5
23	711 712999111		Výkonanie iskrovej skúšky na odhalenie zatekania striech z povlakových krytín a nevodivých fólií	376,840 m2		0,48	180,88	5
24	712 998712101		Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 6 m	1,489 t		43,15	64,25	5
			712 - Povlakové krytiny spolu:	9 399,33			9 399,33	
			713 - Izolácie tepelné					
25	713 713111111		Montáž tep. izolácie stropov, polozenie na vrch	638,400 m2		1,87	1 193,81	5
26	MAT 6315C1329		Pás izolačný zo sklenej vlny napr. Isover Domo Plus hr.20cm š.pásu 120cm	651,168 m2		4,61	3 001,88	5
27	713 713191410		Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE fólie napr. Isover VARIO® KM Duplex UV	319,200 m2		1,87	596,90	5
			713 - Izolácie tepelné spolu:	4 792,59			4 792,59	
			762 - Konštrukcie tesárske					
28	762 76232933		Doplnenie častí streš. väzby z hranolov, plocha 224-288 cm2	86,400 m		17,51	1 512,86	5
29	762 762341047		Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na pero a drážku hr 25mm	322,800 m2		10,79	3 483,01	5
30	762 762341610		Montáž debnenia štít. odkvapových ríms z dosiek hrubých hr. do 32 mm	8,160 m2		9,83	80,21	5
31	MAT 605125700		Doska SM omietaná 32 250-300	0,287 m3		239,16	68,64	5
32	MAT 605959740		Prírážka za hobľovanie ihl. prierez len akost I doska	0,287 m3		80,00	22,96	5
33	MAT 605959840		Prírážka za impregnáciu v prípravku Bochemit technologiou námačania, dosky	0,287 m3		30,00	8,61	5
34	762 762341811		Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých	322,800 m2		2,24	723,07	5
35	762 762395000		Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	2,704 m3		55,22	149,31	5
36	762 998762102		Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	7,378 t		41,15	303,60	5
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:	6 352,27			6 352,27	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
764 - Konštrukcie klamplarske								
37	764	764311822	Klomp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, do 30° nad 25m2	345,940	m2	1,12	387,45	5
38	764	764351836	Klomp. demont. hakov, do 30°	21,000	kus	1,29	27,09	5
39	764	764352810	Klomp. demont. žlaby polkruhové rš 330, do 30°	27,200	m	1,59	43,25	5
40	764	764359810	Klomp. demont. kotlík konický d-150, do 30°	3,000	kus	2,12	6,36	5
41	764	764422810	Klomp. demont. oplechovania atiky rš 800	50,200	m	2,37	118,97	5
42	764	764761142	Žlab pododkvapný poplast plech 150 mm	27,500	m	8,98	246,95	5
43	764	764761172	Čelo žlabu 150 mm	2,000	kus	5,01	10,02	5
44	764	764761225	Spojovanie žlabu nity+tlmenie	9,000	kus	3,59	32,31	5
45	764	764761232	Kotlík kruh žlab 150 mm	3,000	kus	13,58	40,74	5
46	764	998764201	Presun hmôt pre klamplarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	14,516	%	1,60	23,23	5
			764 - Konštrukcie klamplarske spolu:	936,37			936,37	
783 - Nátery								
47	783	783626300	Nátery stolár. výrobkov lazurovacím lakom 3x lakovaním	8,160	m2	10,62	86,66	5
			783 - Nátery spolu:	86,66			86,66	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:								
				21 567,220			21 567,22	
M21 - 155 Elektromontáže								
48	921	210220002	Montáž, ochranné pospojovanie na povrch, FeZn drôt D8-10mm, vrátane upevnenia, svoriek pripojenia, bez náteru	141,600	m	2,08	294,53	5
49	MAT	3549000A00	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D8 [0,40kg/m]	62,304	kg	1,67	104,05	5
50	MAT	3549020A20	Podpera vedenia : PV 21, na ploché strechy, betónová, plastová podložka (140x100x77)mm	160,000	kus	0,78	124,80	5
51	MAT	3549020A21	- nadstavec (FeZn) : I313114, na betónovú podporu PV21 (v.70mm)	160,000	kus	1,09	174,40	5
52	921	210220231	Montáž zachytávacej tyče do dĺžky 3m, upevnenie, na stojan, podstavec	6,000	kus	10,28	61,68	5
53	MAT	3549030A32	Tyč zachytávacia (FeZn) : JP 20, bez osadenia (D18x2000)mm	6,000	kus	14,93	89,58	5
54	MAT	3549030A41	- betónový stvorový podstavec 350x350 (mm) ku zachytávacej tyči JP a OB, tyče max do 2m (FeZn) 3m (Al)	6,000	kus	12,07	72,42	5
55	921	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	78,000	kus	2,75	214,50	5
56	MAT	3549040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS s.p. 2sk. s príložkou (2xM8)	78,000	kus	0,70	54,60	5
57	921	213280050	PPV (pomocné a podružné výkony) 5%	11,359	%	5,00	56,80	5
58	MAT	999990300	Podružný materiál	9,174	%	3,15	28,90	5
59	MAT	999990360	Doprava materiálu	9,174	%	3,80	34,86	5
60	921	213291110	Odborná prehliadka a odborná skúška (OPaOS)	100,000	EUR	1,00	100,00	5
61	921	213291121	Projekt skutočného vyhotovenia	350,000	EUR	1,00	350,00	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Par. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				1 761,12			1 761,12	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				1 761,12			1 761,12	
Za rozpočet celkom:				25 990,06			25 990,06	

Odberateľ: Obec Zákamenné
 Projektant: Ing. Kakus Eduard
 Dodávateľ: Zákamenské služby s.r.o.
 Spracoval: JKSO :
 Dátum: 09.01.2025

Stavba : Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné
 Objekt : Stavebné úpravy, Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy
 Časť : 02 Zateplenie objektu

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	113106211	Rozobralie dlažby vozov. z veľkých kociek, lôžko z kameniva do 200 m2	6,000	m2	1,84	11,04	5
2	221	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov okrem "Deka..." nad 20 m2	45,840	m2	3,66	167,77	5
3	221	113107142	Odstáranie podkladov alebo krytov živých hr. 50-100 mm, do 200 m2	30,240	m2	8,00	241,92	5
4	272	132201101	Hlbenie rýh šírka do 60 cm v hom. tr. 3 do 100 m3	39,113	m3	37,31	1459,31	5
5	272	132201109	Pripratok za lepkosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	39,113	m3	4,92	192,44	5
6	272	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m hom. tr. 1-4	24,343	m3	4,08	99,32	5
7	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hom. tr. 1-4	24,343	m3	10,35	251,95	5
8	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	24,343	m3	0,83	20,20	5
9	272	174101101	Zásyp zhutnený jam, rýh, šachtier alebo okolo objektu	14,770	m3	5,23	77,25	5
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:							2 521,20	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
10	011	622445013	Príprava podkladu pre lepenie dosiek EPS-F, penetračný náter stien	280,471	m2	3,70	1 037,74	5
11	014	622454521	Oprava omietok cement, štukových hladných ocelovým hladidlom 30-50%	280,471	m2	15,75	4 417,42	5
12	011	622464232	Omietka vonk. stien tenkovrstv. BAUMIT silikónová základ a škrabaná 2 mm	360,941	m2	16,69	6 024,11	5
13	014	622909010	Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakovou súpravou WAP	332,211	m2	4,91	1 631,16	5
14	011	625253316	Kontaktný zateplovací systém BAUMIT hr. 150 mm z dosiek EPS-F	270,071	m2	37,92	10 241,09	5
15	011	625253415	Kontaktný zateplovací systém BAUMIT hr. 150 mm z minerálnych dosiek	10,440	m2	69,79	728,61	5
16	011	625254203	Kontaktný zateplovací systém ostenia EPS-F bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm	26,120	m2	31,60	825,39	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky	Popis položky, stavového dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
17	011	625258116	Doteplenie vonk. konštr. sokla bez povrch. úpravy XPS lepený ocelplošne z prikov. hr. izol. 150 mm		51,740 m2		62,96	3 257,55	5
18	011	637111112	Odkvapový chodník zo štrkopiesku hr. 150 mm so zhutnením		73,250 m2		10,04	735,43	5
19	011	637211411	Odkvapový chodník z betonových zámkových dlaždíc hr. 60 mm do kameniva		73,250 m2		30,25	2 215,81	5
20	011	637311122	Odkvapový chodník z betonových chodníkových obrubníkov stojatých do lôžka z betónu		77,250 m		15,63	1 207,42	5
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:					32 321,73			32 321,73	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE									
21	272	919735112	Rezanie stávajúceho živčného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm		26,400 m		10,43	275,35	5
22	003	941941031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m		380,125 m2		2,88	1 094,76	5
23	003	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031		760,250 m2		2,52	1 915,83	5
24	003	941941831	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m		380,125 m2		1,47	558,78	5
25	011	953922112	Vetracie potrubie PVC 110 dl. 200mm vonkajšie		9,000 kus		3,89	35,01	5
26	011	953945314	Profil soklový hliníkový LO 153 mm		77,800 m		11,54	897,81	5
27	011	953945318	Profil rohový hliníkový s integrovanou tkaninou LK Al 100		150,840 m		6,89	1 039,29	5
28	011	953945319	Okapníčka na soklový profil PVC LO s tkaninou		77,800 m		4,75	369,55	5
29	011	953945324	Profil plastový okenný začíšťovací s tkaninou 6 mm		128,340 m		3,86	495,39	5
30	011	953945329	Profil plastový parapetný s tkaninou LPE		30,600 m		4,60	140,76	5
31	011	953945330	Spojka plastová soklových profilov 30 mm		77,800 m		1,21	94,14	5
32	013	963051113	Búranie železobet. stropov doskových hr. nad 8 cm, krakorec		0,200 m3		165,04	33,01	5
33	013	974082213	Výsek, rýh pre vodiče v omietke stien z MC š. do 5 cm		28,200 m		2,72	76,70	5
34	013	978036161	Otlčenie vonk. omietok brizolitových do 50 %		280,471 m2		2,04	572,16	5
35	013	978059631	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2		24,895 m2		7,84	195,18	5
36	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km		29,472 t		16,54	487,47	5
37	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km		58,944 t		0,43	25,35	5
38	013	979082111	Vnútrostenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m		29,472 t		17,43	513,70	5
39	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m		117,888 t		1,94	228,70	5
40	272	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné		29,472 t		42,86	1 263,17	5
41	014	998991211	Presun hmôt pre opravy vonkajších plášťov objektov výšky do 25 m		73,333 t		28,57	2 095,12	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
42	711	711161312	Izolácia proti zemnej vlhkosti stien fóliami pre bežné podmienky Fondaline S 500 šírky 1,0 m	67,520 m2		10,43	704,23	5
43	711	998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	0,061 t		45,72	2,79	5
			711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:	707,02			707,02	
713 - Izolácie tepelné								
44	713	713133203	Montáž tepel. izolácie podzem. stien a základov extr. polyst. Voľne kladeným	42,200 m2		2,27	95,79	5
45	MAT	2831B0309	Polystyrén extrudovaný Styrodur 2800 C hr.140 mm	43,044 m2		29,50	1 269,80	5
46	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	0,202 t		45,09	9,11	5
			713 - Izolácie tepelné spolu:	1 374,70			1 374,70	
764 - Konštrukcie klampiarske								
47	764	764311821	Klomp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, do 30° do 25m2	2,500 m2		2,64	6,60	5
48	764	764372257	Oplechovanie parapetov hliníkovú lakované 1,0 mm š. 250mm	30,600 m		8,61	263,47	5
49	MAT	5534C2514	Parapeta vonkajšia hliníková - bočné čelo šír.260-360 mm pár (ks)	28,000 kus		6,11	171,08	5
50	MAT	5534J0309	Parapet Al lakovaný hrúbka 1,0mm šírka 260mm RAL biela	33,660 m		9,91	333,57	5
51	764	764451804	Klomp. demont. rúr odpadových štvorhran. 150	12,600 m		1,59	20,03	5
52	764	764751113	Rúry odkvapové poplast. PZ plech d 120 mm	12,600 m		23,59	297,23	5
53	764	764751133	Koleno rúry odkvapovej d 120 mm	6,000 kus		22,28	133,68	5
54	764	998764201	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	12,257 %		1,60	19,61	5
			764 - Konštrukcie klampiarske spolu:	1 245,27			1 245,27	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
55	767	767811100	Montáž vetracích mriežok, VM	9,000 kus		5,71	51,39	5
56	MAT	5534L0220	Mriežka vetracia kruhová so sieťovinou 100 mm biela	9,000 kus		5,37	48,33	5
57	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	0,997 %		0,80	0,80	5
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	100,52			100,52	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	3 427,510			3 427,51	
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
58	921	210220022	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	18,000 m		2,79	50,22	5
59	MAT	3549000A01	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D10 [0,62kg/m]	12,276 kg		2,67	32,78	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
60	921	210220025	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn pás do 120mm2, spojenie svorkami	87,600 m		3,91	342,52	5
61	MAT	3549000A34	Plochá uzemňovacia páska (FeZn) 30x4 [0,95kg/m]	91,542 kg		2,91	266,39	5
62	921	210220137	Montáž zvodového vodiča s podperami, na omietku, pod izoláciu, AlMgSi D8 s PVC plášťom	28,200 m		11,33	319,51	5
63	MAT	3549001A75	Kruhovýbleskozvodný drôt (AlMgSi) D8/11, s PVC plášťom [0,20kg/m]	6,204 kg		15,94	98,89	5
64	921	210220301	Montážbleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	12,000 kus		5,75	69,00	5
65	MAT	3549040A51	Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 B, spojenie kruhových vodičov a pásoviny (2xM8)	12,000 kus		1,22	14,64	5
66	921	210220302	Montážbleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	13,000 kus		8,02	104,26	5
67	MAT	3549040A36	Svorka skúšobná (FeZn) : SZ (4xM8)	6,000 kus		1,92	11,52	5
68	MAT	3549040A42	Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02, pre uzemňovaciu pásku 30x4 (4xM8)	4,000 kus		1,22	4,88	5
69	MAT	3549040A80	Svorka na odkvapové potrubie (FeZn) : ST 11, priemer D140-240mm (3xM8)	3,000 kus		6,07	18,21	5
70	921	210220401	Označenie zvodu šlietkom (kov, plast)	6,000 kus		4,08	24,48	5
71	MAT	3549071A02	Šlietok označovaci (FeZn) : 1711124/x, s označením	6,000 kus		0,82	4,92	5
72	921	210220403	Montáž krabice, revízných dveriek pre SZ, rozpojovacie svorky, pod omietku	6,000 kus		5,28	31,68	5
73	MAT	3549070K12	Krabica do zateplenia hr. 80÷140mm : KUJZ-VI KB [156x196] prebleskozv. svorky, veľko na skrutky, tubus	6,000 kus		23,44	140,64	5
74	921	210220407	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, uložená pevne D32-50 (d29-45)mm, pre skrytý zvod	9,000 m		2,17	19,53	5
75	MAT	3456501A95	Rúrka el-inšt PVC ohybná 098774 : FXP Turbo® 40 BK, šema	9,900 m		1,61	15,94	5
76	921	213280050	PPV (pomocné a podružné výkony) 5%	9,612 %		5,00	48,06	5
77	MAT	999990300	Podružný materiál	6,088 %		3,15	19,18	5
78	MAT	999990360	Doprava materiálu	6,088 %		3,80	23,13	5
79	921	213291002	Revíziableskozvodu a vypracovanie správ	8,000 hod		26,39	211,12	5
			M21 - 155 Elektromontáže spolu:	1 871,50			1 871,50	
M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach								
80	946	460200153	Káblové rýhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	93,600 m		7,40	692,64	5
81	946	460560153	Zásyp rýhy šírky 35, hĺbky 70 [cm], zemina tr.3	93,600 m		2,84	265,82	5
			M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach spolu:	958,46			958,46	
			PRÁCE A DODÁVKY M. spolu:	2 829,96			2 829,96	
			Za rozpočet celkom:	53 507,63			53 507,63	

Stavba : Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné

Objekt : Stavebné úpravy, Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy

Časť : 03 Výmena otvorových konštrukcií

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	310238211-R	Zamurovanie otvoru do 1m2 porobet tvárnice-PPT-hlad., 200mm, P4-550	2,520	m3	119,76	301,80	5
2	011	310242236-R	Zamurovanie otvoru do 4m2 porobet tvárnice PPT-hlad., 500mm, P4-550	5,584	m3	116,24	649,08	5
3	012	317143511	Preklady nosné Ytong 1250x250x249mm	2,000	kus	116,24	232,48	5
4	012	317143515	Preklady nosné porobet. 1500x250x249mm	2,000	kus	134,29	268,58	5
5	014	346138235	Zamurovanie otvoru 0,25-1 m2 v priečkach alebo stenách hr. 150 mm	3,100	m2	51,75	160,43	5
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				1 612,37			1 612,37	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
6	011	632450122	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v páse pod parapety zo suchých zmesí hr. 30 mm	12,240	m2	22,98	281,28	5
7	011	648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	30,600	m	6,81	208,39	5
8	MAT	611983007	Parapet vnútorný plastový (PVC) komúrkový biely š.500mm dl.6000mm	33,660	m	12,18	409,98	5
9	MAT	6119A0112	Parapeta vnútorná - ukončenie parapiet plast.koncovkou pár (ks)	28,000	kus	4,20	117,60	5
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				1 017,25			1 017,25	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
10	013	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel okien do 1,5 m2	52,000	kus	0,42	21,84	5
11	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dverí do 2 m2	3,000	kus	0,75	2,25	5
12	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dverí nad 2 m2	1,000	kus	1,27	1,27	5
13	013	968062354	Vybúranie rámov okien drev. dvojíťch alebo zdvoj. do 1 m2	1,920	m2	16,44	31,56	5
14	013	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojíťch alebo zdvoj. do 4 m2	51,840	m2	3,89	201,66	5
15	013	968071126	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverí nad 2 m2	1,000	kus	2,14	2,14	5
16	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	5,000	m2	15,34	76,70	5
17	013	968072456	Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	6,750	m2	11,82	79,79	5
18	013	968072875	Vybúranie kov. mreží do 2 m2	12,720	m2	5,25	66,78	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memiá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
19	013	968072876	Vybúranie kov. mreží nad 2 m2	63,750 m2		3,14	200,18	5
20	013	971033561	Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive MV, MVC hr. do 60 cm	2,452 m3		57,21	140,28	5
21	013	973031344	Vysek. kapias v murive z tehál do 0,25 m2 hl. do 15 cm	2,000 kus		17,39	34,78	5
22	013	973031346	Vysek. kapias v murive z tehál do 0,25 m2 hl. do 45 cm	1,000 kus		30,39	30,39	5
23	764	764410850	Klamp. demontl. parapetov rŠ 330	31,200 m		2,12	66,14	5
24	766	766441811	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky do 1,0 m	4,000 kus		1,67	6,68	5
25	766	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	24,000 kus		2,42	58,08	5
26	013	979081111	Odvoz suťe a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	8,649 t		16,54	143,05	5
27	013	979081121	Odvoz suťe a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	17,298 t		0,43	7,44	5
28	013	979082111	Vnútrostavenskú dopravu suťe a vybúraných hmôt do 10 m	8,649 t		17,43	150,75	5
29	013	979082121	Vnútrost. doprava suťe a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	34,596 t		1,94	67,12	5
30	272	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	8,649 t		22,86	197,72	5
31	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	8,262 t		23,17	191,43	5
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	1 778,03			1 778,03	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	4 407,650			4 407,65	

PRÁCE A DODÁVKY PSV

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
32	767	767631510	Montáž okien plastových	138,340 m	9,39	1 299,01	5
33	MAT	2463J0147	Pás flexi tesniaci okenný - Interiér typ W š.100mm dl.30m červený	5,000 kus	32,48	162,40	5
34	MAT	2463J0160	Pás flexi tesniaci okenný - Exteriér typ W š.100mm dl.30m biely	5,000 kus	34,26	171,30	5
35	MAT	6114B1632	Okno plast.1-kridlové OS -výš.80, šír.60 cm	4,000 kus	162,14	648,56	5
36	MAT	6114B1744	Okno plast.1-kridlové OS -výš.80, šír.100 cm	3,000 kus	98,03	294,09	5
37	MAT	6114B1808	Okno plast.1-kridlové OS -výš.157, šír.120 cm	21,000 kus	213,88	4 491,48	5
38	767	767641202	Montáž dverí plastových jednokridlových 900 x 2000 mm	1,000 kus	71,11	71,11	5
39	MAT	6117A0151	Dvere vchodové 1-kridlové O, 3-bod. uzam.-výš.200, šír.90 cm	1,000 kus	492,69	492,69	5
40	767	767641212	Montáž dverí plastových jednokridlových 900 x 2100 mm	3,000 kus	79,62	238,86	5
41	MAT	6117A0153	Dvere vchodové 1-kridlové O, 3-bod. uzam.-výš.210, šír.90 cm	3,000 kus	496,99	1 490,97	5
42	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	146,055 %	0,80	116,84	5
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				9 477,31		9 477,31	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				9 477,31		9 477,31	
Za rozpočet celkom:				13 884,96		13 884,96	

Odberteľ: Obec Zákamenné
Projektant: Ing. Kakus Eduard
Dodávateľ: Zákamenské služby s. r. o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 09.01.2025

Stavba : Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné
Objekt : Stavebné úpravy, Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy
Časť : 04 Stavebné úpravy - Úprava dispozície, nové podlahy

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
1	011	317161133	Preklady keramické POROTHERM 238/70/1750 mm	4,000 kus		23,02	92,08	5
2	011	317161241	Preklady keramické POROTHERM 145/71/1000 mm	11,000 kus		18,35	201,85	5
3	011	317161242	Preklady keramické POROTHERM 145/71/1250 mm	8,000 kus		22,32	178,56	5
4	011	342272536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	45,405 m2		14,93	677,90	5
5	011	342272712	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 200 mm	12,423 m2		34,15	424,25	5
6	011	342668113	Ukötvenie priečok priklínovaním spojky do ložnej škáry	62,800 m		1,79	112,41	5
7	011	342948115	Ukončenie priečok ku konštrukciám montážnou penou	24,300 m		2,97	72,17	5
8	014	346139235	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 v priečkach alebo stenách YTONG hr. 150 mm	3,050 m2		28,79	87,81	5
				1 847,03			1 847,03	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
9	011	612457185	Vnúť omietka vápenocementová jadrová (hrubá) stien hr. 30 mm	712,025 m2		10,38	7 390,82	5
10	011	612457193	Vnúť omietka vápenocementová jednovrstvová stien hr. 10 mm	651,081 m2		4,60	2 994,97	5
11	011	612465111	Príprava podkl.BAUMIT, pod omietky vnút.stien, strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	712,025 m2		3,01	2 143,20	5
12	011	612465114	Príprava podkl.BAUMIT, pod omietky vnút.stien,reguláda nasiakavosti náterom	56,476 m2		1,20	67,77	5
13	011	612473185	Pripl. za zabudované omietniky k vnút. omietke zo suchých zmesí	712,025 m2		0,28	199,37	5
14	011	612473186	Pripl. za zabudované rohovníky k vnút. omietke zo suchých zmesí	155,640 m		1,87	291,05	5
15	011	612473187	Dodávka a montáž profil okenný dverový APU lišta	128,140 m		3,84	492,06	5
16	011	612481118	Poliahrnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtláčeným do tmelu	56,476 m2		5,96	336,60	5
17	011	612481119	Poliahrnutie vnút., alebo vonk. stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	712,025 m2		2,03	1 445,41	5
18	014	631312141	Doplnenie jestvujúcich mazanín betónom prostým rýty	0,389 m3		71,03	27,63	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
19	011	632451053	Vyrovnávací poter pieskocement, min. 17 MPa ocel. hladný alebo liaty hr. do 3 cm	263,540 m2		5,99	1 578,60	5
20	011	632459255	Poter cementový zo zmesi Baumit Estrich, hr. 55 mm, ako zálievka rozvodov podlahového vykurovania	263,540 m2		10,19	2 685,47	5
21	011	632481213	Separáčna vrstva z PE fólie	263,540 m2		0,77	202,93	5
22	253	632481713	Vložka do poter. i maz. zo zvar. sieť drôtu 4 mm, oko 20 cm	263,540 m2		2,70	711,56	5
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:				20 567,44			20 567,44	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
23	003	941941031	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	63,615 m2		2,88	183,21	5
24	003	941941041	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	63,615 m2		3,19	202,93	5
25	003	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	63,615 m2		2,52	160,31	5
26	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	295,100 m2		2,65	782,02	5
27	013	962031132	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 10 cm, plocha nad 4 m2	4,310 m2		4,41	19,01	5
28	013	962031133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	32,260 m2		5,43	175,17	5
29	013	962032241	Búranie muriva z tehál na MC alebo otvorov nad 4 m2	5,944 m3		37,74	224,33	5
30	013	962032641	Búranie muriva komínov na maltu MC	4,038 m3		48,78	196,97	5
31	013	963052810-R	Búranie betónového schodiska	2,537 m3		130,44	330,93	5
32	013	964051111	Búranie prekladov prieč. do 0,1 m2	0,346 m3		161,48	55,87	5
33	013	964054111	Búranie prekladov prieč. do 0,36 m2	0,225 m3		166,96	37,57	5
34	013	965081713	Búranie dlažieb xyolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	69,110 m2		3,60	248,80	5
35	013	965081813	Búranie dlažieb kamenin. cem. terac. hr. nad 1 cm nad 1 m2	116,145 m2		6,31	732,87	5
36	771	771471810	Demontáž soklov keram. kladených do malty rovných	132,100 m		1,72	227,21	5
37	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dverí do 2 m2	30,000 kus		0,75	22,50	5
38	013	968061126	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídel dverí nad 2 m2	3,000 kus		1,27	3,81	5
39	013	968062356	Vybúranie rámov okien drev. dvojitých alebo zdvoj. do 4 m2	2,400 m2		7,89	18,94	5
40	013	968062456	Vybúranie drevených dverových zárubní nad 2 m2	3,000 m2		8,98	26,94	5
41	013	968062745	Vybúranie drev. stien plyných alebo zasklených do 2 m2	9,570 m2		3,91	37,42	5
42	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	42,000 m2		5,34	224,28	5
43	013	968072876	Vybúranie kov. mreží nad 2 m2	6,520 m2		3,14	20,47	5
44	013	971033131	Vybúr. otvorov D do 6 cm v murive tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	2,700 kus		1,37	3,70	5
45	013	974031664	Vysekanie rýh v tehel. murive pre nosníky do 15 x 15 cm	16,750 m		15,26	255,61	5
46	013	974031666	Vysekanie rýh v tehel. murive pre nosníky do 15 x 25 cm	3,500 m		19,85	69,48	5
47	013	976103007	Demontáž oceľ. konštr. prístavkov, skladov, prístreškov	639,160 kg		0,18	115,05	5
48	013	978013191	Otláčanie vnút. omietok sŕien váp. vápenocem. do 100 %	703,893 m2		2,81	1 977,94	5
49	013	978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	60,870 m2		6,03	367,05	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
50	763	763129144	Demontáž sadr. kazet podlahu 600x600 mm s viditeľnou konštrukciou	93,360 m2		3,86	360,37	5
51	766	766411812	Demontáž obloženia stien z panelov pl. nad 1,5m2	11,745 m2		5,98	70,24	5
52	766	766411822	Demontáž podkladových roštov pre obloženie stien	11,745 m2		1,87	21,96	5
53	766	766421812-R	Demontáž dreveného závesného podlahu	3,640 m2		7,12	25,92	5
54	766	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	1,000 kus		2,42	2,42	5
55	766	766441822	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky nad 30 cm dĺžky nad 1,0 m	1,000 kus		3,24	3,24	5
56	766	766662811	Demontáž prahov dvier 1-kridlových	14,000 kus		3,66	51,24	5
57	766	766662812	Demontáž prahov dvier 2-kridlových	2,000 kus		5,00	10,00	5
58	775	775541800	Demontáž laminátovej plávajúcej podlahy s lištami	3,840 m2		4,09	15,71	5
59	775	776511820	Odstránenie povlakových podláh lepených s podložkou	38,760 m2		4,54	175,97	5
60	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	87,567 t		6,54	572,69	5
61	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	175,134 t		0,43	75,31	5
62	013	979082111	Vnútrostenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	87,567 t		7,43	650,62	5
63	013	979082121	Vnútrost. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	350,268 t		1,94	679,52	5
64	272	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	87,567 t		10,86	950,98	5
65	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	103,101 t		10,17	1 048,54	5
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				11 435,12			11 435,12	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				33 849,59			33 849,59	

PRÁCE A DODÁVKY PSV

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
66	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	263,540 m2		0,40	105,42	5
67	MAT	111631500	Lak asfaltový ALP-PENETRAL sudy	0,079 t		2 722,00	215,04	5
68	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	263,540 m2		1,82	479,64	5
69	MAT	628322810	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT V 60 S 35	303,071 m2		2,40	727,37	5
70	711	998711101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	1,360 t		45,72	62,18	5
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				1 589,65			1 589,65	
713 - Izolácie tepelné								
71	713	713121121	Montáž tep. izolácie podláh 2 x polozenie	263,540 m2		1,49	392,67	5
72	MAT	283100193	Polystyrén EPS 150S podlahový hr.40mm	553,434 m2		1,19	658,59	5
73	713	713121211	Montáž tepelnej izolácie podláh voľne kladenými okrajovými páskami	303,440 m		0,82	248,82	5
74	MAT	283100150	Polystyrén EPS 100S podlahový hr.10mm	47,792 m2		0,47	22,46	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
75	713	713191120	Izolácia tepelná podláh, stropov, stiech vrchom, položením PE fólia	263,540 m2		1,77	466,47	5
76	713	998713101	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	0,678 t		45,09	30,57	5
			713 - Izolácie tepelné spolu:	1 819,58			1 819,58	
			762 - Konštrukcie tesárske					
77	762	762331812	Demontáž viazaných konštr. krovov prier. plocha nad 120 do 224cm2	169,800 m		2,23	378,65	5
78	762	762341811	Demontáž debnenia stiech rovných, z dosiek hrubých	10,560 m2		2,24	23,65	5
			762 - Konštrukcie tesárske spolu:	402,30			402,30	
			763 - Konštrukcie - drevosťavby					
79	763	763127321	SDK inštalácia predsadená stena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, 2xRBI 12,5 mm	8,928 m2		33,36	297,84	5
80	763	763134050	Podhlady sadr. RIGIPS zavesené oceľ profil dosky 2x RBI hr. 12,5 mm	1,170 m2		63,03	73,75	5
81	763	763135010	Podhlady sadr. kazet RIGIPS 600x600 mm hrana A viditeľ konštr.	262,370 m2		19,51	5 118,84	5
82	998	763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektov) výšky do 7 m	109,164 %		4,50	491,24	5
			763 - Konštrukcie - drevosťavby spolu:	5 981,67			5 981,67	
			764 - Konštrukcie klamplarske					
83	764	764311821	Klomp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, do 30° do 25m2	10,560 m2		2,64	27,88	5
84	764	764352800	Klomp. demont. žľaby polkruhové rš 250, do 30°	4,400 m		1,32	5,81	5
			764 - Konštrukcie klamplarske spolu:	33,69			33,69	
			766 - Konštrukcie stolárske					
85	766	766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	18,000 kus		14,30	257,40	5
86	MAT	611617520	Dvere vnútorné 60x197 dyhované	11,000 kus		60,85	669,35	5
87	MAT	611617600	Dvere vnútorné 80x197 dyhované	7,000 kus		100,95	705,95	5
88	766	766661122	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	1,000 kus		14,80	14,80	5
89	MAT	611617640	Dvere vnútorné 90x197 dyhované	1,000 kus		100,85	100,85	5
90	766	766661142	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 2-krídl. nad 1,45m	1,000 kus		24,91	24,91	5
91	MAT	611617760	Dvere vnútorné 150x197 dyhované	1,000 kus		201,74	201,74	5
92	766	766666920	Montáž dvier, kovania	20,000 kus		5,31	106,20	5
93	MAT	549101500	Dverové kovanie K+K, vložka FAB	20,000 kus		24,92	498,40	5
94	766	766682111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídl. hr.steny do 170 mm	10,000 kus		60,79	607,90	5
95	MAT	6116G0271	Zárubňa obložková šírky 60-90 cm, hr. steny 8-30 cm	10,000 kus		50,87	508,70	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
96	766	766882112	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridl hr. steny do 350 mm	9,000 kus		68,85	619,65	5
97	MAT	611630271	Zárubňa obložková šírky 60-90 cm, hr. steny 8-30 cm	9,000 kus		50,87	457,83	5
98	766	766882123	Montáž zárubní obložkových pre dvere dvojkrídlové hr. steny cez 350 mm	1,000 kus		82,46	82,46	5
99	MAT	611630275	Zárubňa obložková šírky 150 cm	1,000 kus		190,96	190,96	5
100	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	73,871 %		0,60	44,32	5
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	5 091,42			5 091,42	
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
101	771	771474113	Montáž soklov keram. rovných do flexib. lep. do 12cm	208,800 m		5,22	1 089,94	5
102	MAT	597640480	Dlaždica keramická 300/300/9	32,886 m2		13,67	449,55	5
103	771	771574264	Montáž obkladov a podláh z dlaždíc ker., penetračný náter	263,540 m2		1,60	421,66	5
104	771	771574266	Montáž obkladov a podláh z dlaždíc ker., hydroizolačný náter	29,940 m2		7,16	214,37	5
105	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. reť. hlad. 300x300 do tmelu	263,540 m2		10,49	2 764,53	5
106	MAT	597640480	Dlaždica keramická 300/300/9	276,717 m2		7,67	2 122,42	5
107	771	771601115	Pružná páska Dichtband-120	152,320 bm		4,78	728,09	5
108	771	771601130	Silikonovanie a tmelenie kútov	263,540 bm		3,46	911,85	5
109	771	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	10,563 t		28,59	302,00	5
			771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:	9 004,41			9 004,41	
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek					
110	771	781447564	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keram. do tmelu flex., skár. Ceresit CE33 300x200 mm	120,618 m2		11,77	1 419,67	5
111	MAT	597658550	Obklad hutný 1 farebný	126,649 m2		6,10	772,56	5
112	771	781574252	Montáž obkladov a podláh z dlaždíc ker., rezanie obkladu, dlažby bežné	144,000 m		2,78	400,32	5
113	771	781574254	Montáž obkladov a podláh z dlaždíc ker., vykružovanie otvorov do obkladu, dlažby bežné	48,000 kus		4,12	197,76	5
114	771	781574260	Montáž obkladov a podláh z dlaždíc ker., montáž rohových listů na obklad	12,620 m		5,94	74,96	5
115	771	781574264	Montáž obkladov a podláh z dlaždíc ker., penetračný náter	126,649 m2		1,60	202,64	5
116	771	781574266	Montáž obkladov a podláh z dlaždíc ker., hydroizolačný náter	29,905 m2		7,16	214,12	5
117	771	998781101	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	6,346 t		28,59	181,43	5
			781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:	3 463,46			3 463,46	
			784 - Maľby					
118	784	784452261S	Maľba základná Primalex univerzálna penetrácia	719,922 m2		0,48	345,56	5
119	784	784452271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnas. v miest. do 3,8m	719,922 m2		1,32	950,30	5
			784 - Maľby spolu:	1 295,86			1 295,86	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Maná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
------------	----------	-------------	---	-----------------	---------------	-----------------	-------	-------

PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:
28 682,04
28 682,04

Za rozpočet celkom:
62 531,63
62 531,63

Odberteľ: Obec Zákamenné
Projektant: Ing. Kakus Eduard
Dodávateľ: Zákamenské služby s. r. o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 09.01.2025

Stavba : Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné
Objekt : Stavebné úpravy, Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy
Časť : 05 Vytvorenie dvoch samostatných vchodov, z prednej strany bezbariérový
Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNÉ PRÁCE								
1	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hom. tr. 3 do 100 m3	8,748	m3	37,31	326,39	5
2	272	132201109	Priplatok za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	8,748	m3	4,92	43,04	5
3	272	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m hom. tr. 1-4	8,748	m3	4,08	35,69	5
4	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hom. tr. 1-4	8,748	m3	10,35	90,54	5
5	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	8,748	m3	0,83	7,26	5
6 *	001	174101102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	4,726	m3	18,11	85,59	5
				588,51			588,51	
1 - ZEMNÉ PRÁCE spolu:								
2 - ZÁKLADY								
7	011	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	8,049	m3	113,70	915,17	5
				915,17			915,17	
2 - ZÁKLADY spolu:								
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE								
8	011	311321814	Nadzákladové múry nosné zo železobetónu tr. C25/30 pohľadový	3,364	m3	180,35	606,70	5
9	011	311351105	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné zhotovenie	33,640	m2	19,35	650,93	5
10	011	311351106	Debnenie nadzákladových múrov nosných 2-stranné odstránenie	33,640	m2	6,85	230,43	5
11	011	311361821	Výstuž nadzákladových múrov nosných oceľ B500 /Bst 500/ (10505)	0,303	t	2 128,17	644,84	5
				2 132,90			2 132,90	
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:								
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
12	011	430321414	Schodiskové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	2,250	m3	158,42	356,45	5
13	011	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvarovaných sietí KARI	0,075	t	1 464,13	109,81	5
14	011	433351131	Debnenie schodnic priamočiarych s podperou konštr. do 4 m zhotovenie	1,800	m2	36,52	65,74	5
15	011	433351132	Debnenie schodnic priamočiarych s podperou konštr. do 4 m odstránenie	1,800	m2	6,47	11,65	5
16	011	434351141	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	5,640	m2	17,20	97,01	5
17	011	434351142	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	5,640	m2	4,71	26,56	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				667,22			667,22	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
18	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	33,696 t		43,17	1 454,66	5
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 454,66			1 454,66	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				5 758,460			5 758,46	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti								
19	711	711106121	Jednozlož. silikátová hydroizolačná hmota s tierka vonkajšia vodorovná	12,288 m2		12,43	152,74	5
20	711	998711201	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	1,527 %		2,90	4,43	5
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				157,17			157,17	
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné								
21	700	767.161	Zábradlie schodiskové z profilovej ocele	5,700 m		111,62	636,23	5
22	700	767.162	Zábradlie rampy z profilovej ocele s madlom pre imobilných	6,500 m		172,00	1 118,00	5
23	767	767341427	Montáž obliej alebo polchej vchodovej stiešky do steny z dutínk. polykarbonátu alebo akryl. skla do 2,7 m	5,000 m		18,14	90,70	5
24	MAT	553040001	Oblieková stieška Polykarbonát nad dvere 230/140	1,000 kus		600,62	600,62	5
25	767	767343131	Montáž obliej Al pergoly ukotvenej do steny, výplň polykarbonát do 8 m2	3,250 m2		57,74	187,66	5
26	767	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	45,032 %		0,80	36,03	5
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				2 669,24			2 669,24	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických								
27	771	771071161	Montáž podlah z dlaždíc hr. 30 mm do tnelu flexibilného mrazuvzdorného	14,640 m2		39,26	574,77	5
28	MAT	597740000900.S	Dlaždice s protišmykovým povrchom, hr. 30 mm	16,836 m2		29,10	489,93	5
29	771	998771101	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	1,551 t		28,59	44,34	5
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				1 109,04			1 109,04	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				3 935,45			3 935,45	
Za rozpočet celkom:				9 693,91			9 693,91	

Odberteľ: Obec Zákamenné
Projektant: Ing. Kakus Eduard
Dodávateľ: Zákamenské služby s. r. o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 09.01.2025

Stavba : Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné
Objekt : Stavebné úpravy, Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy
Časť : 06 Zdravotechnika

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	272	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v hom. tr. 3 do 100 m3	2,700	m3	17,31	46,74	5
2	272	132201109	Priplatek za lepivosť hominy tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	2,700	m3	4,92	13,28	5
3	272	132211101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v homine 3 ručne	5,400	m3	22,81	123,17	5
4	272	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 2000 m hom. tr. 1-4	6,490	m3	4,08	26,48	5
5	272	167101101	Nakladanie výkopku do 100 m3 v hom. tr. 1-4	6,490	m3	10,35	67,17	5
6	272	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	6,490	m3	0,83	5,39	5
7	272	174101101	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachtíet alebo okolo objektu	1,610	m3	5,23	8,42	5
8	001	174101102	Zásyp zhutnený v uzatvorených priestoroch	4,726	m3	8,11	38,33	5
9	001	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	5,140	m3	12,58	64,66	5
10	MAT	583313460	Kameriwo na lôžko a obsyp potrubia 0-4	9,252	t	16,30	150,81	5
				544,45			544,45	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:								
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE								
11	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	1,350	m3	60,75	82,01	5
				82,01			82,01	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:								
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE								
12	014	631312141	Doplnenie jestvujúcich mazanin betónom prostým rýh	1,620	m3	71,03	115,07	5
				115,07			115,07	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:								
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
13	271	877375121	Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubie z kanalizačných rúr z PVC DN 300	1,000	kus	22,12	22,12	5
				22,12			22,12	
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
14	272	919735123	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm	54,000	m	16,93	914,22	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
15	013	974042567	Vysekanie rýh v betóne hl. do 15 cm š. do 30 cm	27,000 m	m	22,77	614,79	5
16	013	974042569	Priplatok za každých ďalších 10 cm šírky a 15 cm hĺbky	27,000 m	m	4,81	129,87	5
17	013	979081111	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	3,850 t	t	16,54	63,68	5
18	013	979081121	Odvoz sute a vyburaných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	7,700 t	t	0,43	3,31	5
19	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sute a vyburaných hmôt do 10 m	3,850 t	t	17,43	67,11	5
20	013	979082121	Vnútrošt. doprava sute a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	15,400 t	t	1,94	29,88	5
21	272	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, diazldce (17 01) ostatné	3,850 t	t	42,86	165,01	5
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				1 987,87			1 987,87	

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 2 751,52

PRÁCE A DODÁVKY PSV

721 - Vnútna kanalizácia

22	721	721173401	Potrubiie kanalizačné z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 100 systém KG	8,300 m	m	17,78	147,57	5
23	721	721173402	Potrubiie kanalizačné z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 125 systém KG	15,000 m	m	10,57	158,55	5
24	721	721173403	Potrubiie kanalizačné z PVC hrdlové ležaté vnútorné DN 150 systém KG	15,000 m	m	15,64	234,60	5
25	721	721174025	Potrubiie kanalizačné z PP-HT odpadové DN 100	9,000 m	m	17,45	157,05	5
26	721	721174043	Potrubiie kanalizačné z PP pripojovacie DN 50	11,000 m	m	7,69	84,59	5
27	721	721174044	Potrubiie kanalizačné z PP pripojovacie DN 70	7,500 m	m	10,87	81,53	5
28	721	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpusť D 40x1.8	9,000 kus	kus	4,13	37,17	5
29	721	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpusť D 50x1.8	4,000 kus	kus	4,58	18,32	5
30	721	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpusť D 110x2.3	6,000 kus	kus	6,85	41,10	5
31	721	721211401	Podlahové vpusty s vod. odtokom DN 40/50 s nerez mriežkou 115x115	1,000 kus	kus	56,59	56,59	5

32 721 721212112 Odtokový žlab dĺžky 800 mm s krycím roštom a zápachovou uzávierkou

193,48 5

33 721 721226212 Zápachová uzávierka pískárová DN 40

70,11 5

34 721 721226312 Zápachová uzávierka pre umývadlá DN 40

92,80 5

35 721 721226411 Zápachová uzávierka pre drezy DN 40

13,57 5

36 721 721226412 Zápachová uzávierka pre drezy DN 50

13,37 5

37 721 721242214 Univerzálny lapač střešných splavenin z PVC, bočný 300x155/125

116,13 5

38 721 721273145 Ventilačné hlavice novodurové pr. 110/600

53,02 5

39 721 721290111 Skúška tesnosti kanalizácie vodou do DN 125

66,55 5

40 721 721290112 Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200

25,80 5

41 721 721999904 Vnútna kanalizácia HZS T4 - sekcie práce

86,72 5

42 721 998721101 Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m

7,61 5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
721 - Vnútna kanalizácia spolu:				1 756,23			1 756,23	
722 - Vnútný vodovod								
43	721	722130801	Demontáž potrubia z oceľ. rúrok závitových DN do 25		m	3,61	0,00	5
44	721	722131944	Potrubie pozinkované závitové prepojenie potrubia zvernia spojka PN 16 DN 32 / G 1	1,000 kus		29,80	29,80	5
45	721	722153213	Potrubie plastlinikové D 20x2 mm v tyčiach	39,000 m		9,50	370,50	5
46	721	722153214	Potrubie plastlinikové D 26x3 mm v tyčiach	80,000 m		14,44	1 155,20	5
47	721	722153215	Potrubie plastlinikové D 32x3 mm v tyčiach	20,000 m		19,49	389,80	5
48	721	722181221	Ochrana vodovodného potrubia prílepením tepelizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 22 mm	39,000 m		3,31	129,09	5
49	721	722181222	Ochrana vodovodného potrubia prílepením tepelizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 42 mm	100,000 m		3,68	368,00	5
50	721	722190901	Opr. uzatvorenie alebo otvorenie vodov. potrubia	2,000 kus		4,36	8,72	5
51	721	722220152	Nástienka závitová plastová PPR PN 20 DN 20 x G 1/2	9,000 kus		6,53	58,77	5
52	721	722220161	Nástenný komplet plastový PPR PN 20 DN 20 x G 1/2	8,000 súbor		22,92	183,36	5
53	721	722231003	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 1	4,000 kus		17,69	70,76	5
54	721	722231004	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil priamy KE 83 C G 5/4	2,000 kus		23,41	46,82	5
55	721	722231063	Armat. vodov. s 2 závitmi, ventil spätný VE 3030 G 1	1,000 kus		18,58	18,58	5
56	721	722231162	Armat. vod. s 2 závit. ventil poistný priamy G 3/4	1,000 kus		69,06	69,06	5
57	721	722234265	Filter mosadzný G 1 PN 16 do 120°C s 2x vnútorným závitom	1,000 kus		10,88	10,88	5
58	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	139,000 m		1,33	184,87	5
59	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	139,000 m		0,71	98,69	5
60	721	722999904	Vnútný vodovod HZS T4 - sekacie a demontážne práce	16,000 hod		10,84	173,44	5
61	721	998722101	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	0,107 t		31,47	3,37	5
722 - Vnútný vodovod spolu:				3 369,71			3 369,71	
725 - Zariadenie predmety								
62	721	725110811	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	5,000 súbor		11,51	57,55	5
63	721	725116241	Montáž predstaveného systému záchodov do fahkých stien s kovovou konštrukciou	6,000 súbor		33,54	201,24	5
64	721	725119213	Montáž záchodových mis závesných	6,000 kus		26,44	158,64	5
65	721	725122813	Demontáž pisoárov s nádržkou a 1 mušľou	3,000 súbor		8,47	25,41	5
66	721	725129202	Montáž pisoárov keramických	3,000 súbor		70,79	212,37	5
67	MAT	642510400	Mušľa pisoárov, štandardná kvalita	3,000 kus		64,50	193,50	5
68	721	725210821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	7,000 súbor		7,62	53,34	5
69	721	725211602	Umývadlo keram prípev. na stenu skruť biele bez krytu na sifón 550 mm	7,000 súbor		46,75	327,25	5
70	721	725314200	Drez jednoduchý oceľový smali. štandardná kvalita	1,000 súbor		63,84	63,84	5
71	721	725314290	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	1,000 súbor		13,22	13,22	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
72	721	725810405	Ventil rohový s prípojkovou rúrkou TE 67 G 1/2	16,000 súbor		12,17	194,72	5
73	721	725810406	Ventil rohový s prípojkovou rúrkou T 70 G 1/2	3,000 súbor		13,31	39,93	5
74	721	725820700	Batéria drezová jednopáková do 1 otvoru štandardná kvalita	1,000 kus		124,80	124,80	5
75	721	725820801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	7,000 súbor		4,53	31,71	5
76	721	725821300	Batéria umývadlová stojanková G 1/2 štandardná kvalita	7,000 súbor		24,55	171,85	5
77	721	725840200	Batéria sprchová nástenná G 1/2 štandardná kvalita	1,000 súbor		89,69	89,69	5
78	721	725860811	Demontáž zápchových uzáverok jednoduchých pre zar. predm.	11,000 kus		0,80	8,80	5
79	721	998725101	Presun hmot pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	0,073 t		35,51	2,59	5
			725 - Zariadenie predmety spolu:	1 970,45			1 970,45	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	7 096,39			7 096,39	
			Za rozpočet celkom:	9 847,91			9 847,91	

Odberateľ: Obec Zákamenné

Projektant: Ing. Kakus Eduard

Dodávateľ: Zákamenské služby s. r. o.

Spracoval:

JKSO :

Dátum: 09.01.2025

Stavba : Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zákamenné

Objekt : Stavebné úpravy, Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy

Časť : 07 Tepelné čerpadlo, vykurovanie

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY HSV								
2 - ZÁKLADY								
1	011	278381165	Základ pod TČ plocha do 2 m2 z betónu C25/30	0,400 m3		163,05	65,22	5
2 - ZÁKLADY spolu:							65,22	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:							65,22	
PRÁCE A DODÁVKY PSV								
* 713 - Izolácie tepelné								
2	713	713401204	Montáž rúrok z PE hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	130,000 m		1,96	254,80	5
3	MAT	283771300	Spona	550,000 kus		0,03	16,50	5
4	MAT	283771450	Páska samolepiaca	180,000 m		0,48	86,40	5
5	MAT	283ARC-0052	Izolácia potrubia Armacell / Tubolit DG - trubice 28/20	10,000 m		2,60	26,00	5
6	MAT	283ARC-0053	Izolácia potrubia Armacell / Tubolit DG - trubice 35/20	130,000 m		1,69	219,70	5
7	713	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	9,934 %		1,40	13,91	5
713 - Izolácie tepelné spolu:							617,31	
731 - Kotle								
8	731	731200815	Demontáž kotlov ocel. na pevné palivo do 40 kW	1,000 kus		62,98	62,98	5
9	731	731202810	Rozrezanie demontovaných kotlov ocel. do 500 kg	1,000 kus		176,15	176,15	5
10	731	731690801	Vnútrost. prem. výbúr. hmôt z kotolní vodor. 100 m v. do 6m	0,306 t		238,56	73,00	5
731 - Kotle spolu:							312,13	
732 - Strojovne								
11	731	732110811	Demontáž rozdeľovačov a zberačov do DN 100	2,000 m		4,26	8,52	5
12	731	732111125	Rozdeľovače a zberače, telesá DN 80	2,000 kus		67,29	134,58	5
13	731	732219301	Montáž ohrievačov vody stojatých do 200 l	1,000 súbor		71,98	71,98	5
14	MAT	484387020	Ohrievač zásobníkový OKC 160 NTR	1,000 kus		339,76	339,76	5
15	731	732320812	Demontáž nádrží, odpojenie od rozvodov do 100 l	1,000 kus		23,31	23,31	5
16	731	732324814	Vypustenie vody pri demontáži z nádrží do 500 l	1,000 kus		10,66	10,66	5
17	731	732331512	Nádoby expanzné tlakové s membránou Expanzomat I 12 l	1,000 súbor		47,25	47,25	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
18	731	732420813	Demontáž čerpadiel obehových špirálových DN 50	1,000 kus		12,47	12,47	5
19	731	732465313	Montáž tepelného čerpadla do 16 kW monoblok pre podlahové a radiátorové kúrenie, chladenie a ohrev TV (vzduch/voda)	1,000 kus		1 349,56	1 349,56	5
20	MAT	4290038965	Podstavec pod tepelné čerpadlo – zniží hlučnosť	2,000 kus		61,24	122,48	5
21	MAT	4846B2533	Nádoba-expanzná - Príslušenstvo pre TČ expanzná nádoba 80L	1,000 kus		130,79	130,79	5
22	MAT	4847200690	Príslušenstvo pre TČ Obehové čerpadlo	1,000 kus		441,43	441,43	5
23	MAT	4847200760	Príslušenstvo pre TČ Konzola na zem	1,000 kus		150,51	150,51	5
24	MAT	4847200760	Príslušenstvo pre TČ (sada pre znižšavaci okruh) - Inštalčná sada s medenými rúrami DN 25 - 18m	1,000 sada		305,69	305,69	5
25	MAT	4847200885	Príslušenstvo pre TČ - tepelní čídl - Vonkajšie čídl	1,000 kus		65,08	65,08	5
26	MAT	484G05008	Akumulačná nádoba vrátane izolácie, objem 1000 l,- Príslušenstvo pre TČ	1,000 kus		762,09	762,09	5
27	MAT	KIT-AXC16K9E8	Čerpadlo tepelné 16kW, vhodné pre vykurovanie s rozlohou 200 - 300m2, Garantované vykurovanie do vonk. teploty -28st	1,000 kus		8 345,34	8 345,34	5
28	731	732890801	Vnútrost. prem. výbúr. hmot zo strojovni vod. 100 m v. do 6m	0,022 t		92,55	2,04	5
29	731	998732201	Presun hmot pre strojovne umiestnené vo výške do 6 m	212,665 %		1,30	276,46	5
			732 - Strojovne spolu:	12 600,00			12 600,00	
733 - Rozvod potrubia								
30	731	733120815	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 38	70,000 m		2,45	171,50	5
31	731	733120819	Demontáž potrubia z ocel. rúrok hladkých do pr. 60,3	160,000 m		1,53	244,80	5
32	731	733122505	Potrubie z uhlíkovej ocele model 1103 spájané lisovaním D 28x1,5 mm	10,000 m		15,53	155,30	5
33	731	733165432	Potrubie z rúrok REHAU RAUTITAN flex DN 32,0x4,4 mm v kotúčoch	130,000 m		20,74	2 696,20	5
34	731	733291101	Tlaková skúška potrubia z uhlíkovej ocele do d 35	10,000 m		1,12	11,20	5
35	731	733391101	Tlaková skúška potrubia plastového do d 32	130,000 m		0,90	117,00	5
36	731	733890801	Vnútrost. prem. výbúr. hmot potrubia vodor. 100m v. do 6m	0,780 t		67,02	52,28	5
37	731	998733201	Presun hmot pre potrubie UK v objektoch výšky do 6 m	64,683 %		1,50	97,02	5
			733 - Rozvod potrubia spolu:	3 545,30			3 545,30	
734 - Armatúry								
38	731	734211120	Ventil závitový odvzdušňovací G 1/2 PN 14 do 120°C automatický	3,000 kus		10,51	31,53	5
39	731	734242414	Ventily spätné závitové priame PN 16 do 110°C G 1	1,000 kus		16,69	16,69	5
40	731	734242415	Ventily spätné závitové priame PN 16 do 110°C G 5/4	1,000 kus		23,23	23,23	5
41	731	734251115	Ventily poistné závitové G 1	1,000 kus		81,39	81,39	5
42	731	734251151	Ventil polistný do expanzomatov závitový typ PV18, 60/70st. C na membránu G 1	1,000 kus		29,20	29,20	5
43	731	734291113	Kohúty pínacie a vypúšťacie G 1/2	1,000 kus		9,69	9,69	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
44	731	734291243	Filter závitový priamy s vnút. závitmi G 3/4	1,000 kus		22,02	22,02	5
45	731	734292714	Kohút guľový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	4,000 kus		11,18	44,72	5
46	731	734292715	Kohút guľový priamy G 1 PN 42 do 185°C vnútorný závit	6,000 kus		15,24	91,44	5
47	731	734295112	Zmiešavacia armatúra trojcestná MIX AP DN 25	1,000 kus		93,00	93,00	5
48	731	734295113	Zmiešavacia armatúra trojcestná MIX AP DN 32	2,000 kus		66,33	132,66	5
49	731	734411142	Teplotomery dvojčinné s pev. stonk. a šachtou DTR 100mm	2,000 kus		27,90	55,80	5
50	731	734421130	Tlakomery deformačné so spodným prípojom 03313 pr. 160	1,000 kus		94,64	94,64	5
51	731	998734201	Presun hmot pre vykurov. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	7,860 %		0,20	1,57	5
734 - Armatúry spolu:				727,58			727,58	
735 - Vykurovacie telesá								
52	731	735121810	Demontáž vykurovacích teles ociových článkových	78,694 m2		1,94	152,67	5
53	731	735291800	Demontáž konzol, držiakov vyk. teles, reg., konv. do odpadu	70,000 kus		0,74	51,80	5
54	731	735511208	Podlah. vyk. UNIVERSA, potrubie Radianox 17x2,5 mm, 150 mm	944,000 m		2,46	2 322,24	5
55	731	735511209	Podlah. vyk. UNIVERSA, potrubie Radianox 17x2,5 mm, 200 mm	592,000 m		2,44	1 444,48	5
56	731	735511210	Podlah. vyk. UNIVERSA, potrubie Radianox 17x2,5 mm, 300 mm	162,000 m		2,39	387,18	5
57	731	735511231	Podlah. vyk. UNIVERSA, okrajový izolačný pruh	303,440 m		2,14	649,36	5
58	731	735511233	Podlah. vyk. UNIVERSA, prechod dilatčnou škarou	28,000 kus		1,75	49,00	5
59	731	735511234	Podlah. vyk. UNIVERSA, krycia fólia PE	263,540 m2		1,13	297,80	5
60	731	735511240	Podlah. vyk. UNIVERSA, uchycovacie klipy	1 698,000 m		1,12	1 901,76	5
61	731	735511263	Podlah. vyk. UNIVERSA, podomietková skrinka pre rozdeľovač typ 8	1,000 kus		94,81	94,81	5
62	731	735511265	Podlah. vyk. UNIVERSA, podomietková skrinka pre rozdeľovač typ 12	1,000 kus		125,37	125,37	5
63	731	735511272	Podlah. vyk. UNIVERSA, rozdeľovač dvojkruhový	1,000 kus		184,76	184,76	5
64	731	735511276	Podlah. vyk. UNIVERSA, rozdeľovač šesťokruhový	1,000 kus		301,68	301,68	5
65	731	735511282	Podlah. vyk. UNIVERSA, rozdeľovač dvanásťokruhový	1,000 kus		788,46	788,46	5
66	731	735511285	Podlah. vyk. UNIVERSA, pripojovacie skruhy, PB	6,000 kus		7,37	44,22	5
67	731	735511287	Podlah. vyk. UNIVERSA, priestorový termostát	2,000 kus		58,60	117,20	5
68	731	735890801	Vnútrost. prem. výbúr. hmot vyk. teles vodor. 100m v. do 6m	0,786 t		61,49	48,33	5
69	731	998735101	Presun hmot pre vyk. telesá UK v objektoch výšky do 6 m	0,743 t		61,49	45,69	5
735 - Vykurovacie telesá spolu:				9 006,81			9 006,81	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				26 809,130			26 809,13	

OSTATNÉ

OST - hodinové zúčtovacie sadzby

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
70	HZS	HZS000034R	Inžinierska činnosť - skúšky a revízie ostatné skúšky - Funkčná a vykurovacia skúška	1,000	EUR	365,00	365,00	5
71	HZS	HZS0003001R	Skúška tesnosti tlakových nádob stabilných o obsahu do 0,2 m3 - Skúška tesnosti	1,000	EUR	87,00	87,00	5
			OST - hodinové zučtovacie sadzby spolu:	452,00			452,00	
			OSTATNÉ spolu:	452,00			452,00	
			Za rozpočet celkom:	27 326,35			27 326,35	

Odberteľ: Obec Zakamenné
Projektant: Ing. Kakus Eduard
Dodávateľ: Zakamenské služby s. r. o.

Spracoval:
JKSO :
Datum: 09.01.2025

Stavba : Administratívna budova súp. č. 1035-26 Zakamenné
Objekt : Stavebné úpravy, Zlepšenie energetickej hospodárnosti budovy
Časť : 08 Elektroinštalácia

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo vymera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
PRÁCE A DODÁVKY M								
M21 - 155 Elektromontáže								
1	921	210010072	Montáž el-inšt rúrky (plast) tuhá, pancierová, voľne, alebo pod omietku D20 (d16)mm	230,000	m	0,64	147,20	5
2	MAT	3456531303	Rúrka el-inšt PVC tuhá 084203 : UPRM , sivá	230,000	m	1,17	269,10	5
3	921	210010301	Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia, pristrojová	66,000	kus	2,09	137,94	5
4	MAT	345600A000	Krabica KP pristrojová 1-nás : 1055-41 [D681x44] závisle aj vodorovne max 5 krabic	66,000	kus	0,29	19,14	5
5	921	210010311	Montáž krabice do muriva KO (68) bez zapojenia, s veľkom, odbočňá	23,000	kus	4,33	99,59	5
6	MAT	3456041001	Krabica KO odbočňá 103050 : ASDT 70 [D70x65] 1-nás, bez viečka	23,000	kus	0,27	6,21	5
7	MAT	345608K095	Viečko kruhové : na skrutky bezhalogénové, biele	23,000	kus	0,73	16,79	5
8	921	210040711	Vysekanie otvoru pre krabice, malú, zaďstienie	89,000	kus	3,27	291,03	5
9	921	210040722	Vysekanie otvoru pre rozvádzač	2,000	kus	63,97	127,94	5
10	921	210040735	Vyrezanie rýh frézovaním, v porobetónovom murive hl.2,5 cm š.4 cm	110,000	m	3,99	438,90	5
11	921	210100001	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie do 2,5 mm2	54,000	kus	1,25	67,50	5
12	921	210100002	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 4-6 mm2	4,000	kus	1,29	5,16	5
13	921	210100003	Ukončenie vodiča v rozvádzači, zapojenie 10-16 mm2	20,000	kus	1,87	37,40	5
14	921	210110001	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	17,000	kus	6,32	107,44	5
15	MAT	345350L011	Spínač rad.1 Valena™ : 774201, zapustený, s krytom, bez rámička, IP44, biela	17,000	kus	8,20	139,40	5
16	MAT	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutral 774451, biela	17,000	kus	1,16	19,72	5
17	921	210110003	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	6,000	kus	7,45	44,70	5
18	MAT	345363L016	Prepínač rad.5 Valena™ Life : 752155, zapustený, s krytom, bez rámička, IP44, biela	6,000	kus	12,32	73,92	5
19	MAT	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutral 774451, biela	6,000	kus	1,16	6,96	5
20	921	210110004	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6	5,000	kus	7,45	37,25	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
21	MAT	345374L011	Prepínač rad.6 Valena™ : 774206, zapustený, s krytom, bez rámpika, IP44, biela	5,000 kus		8,77	43,85	5
22	MAT	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutral 774451, biela	5,000 kus		1,16	5,80	5
23	921	210110005	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.7	2,000 kus		8,04	16,08	5
24	MAT	345377L011	Prepínač rad.7 Valena™ : 770097, zapustený, s krytom, bez rámpika, IP44, biela	2,000 kus		12,08	24,16	5
25	MAT	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutral 774451, biela	2,000 kus		1,16	2,32	5
26	921	210110072	Montáž, ovládania osvetlenia - snímač pohybu a prítomnosti, zapustený do krabice, nastavenie, IP20	7,000 kus		8,69	60,83	5
27	MAT	345443L261	Detektor pohybu (180°) automatický spínač osvetlenia Valena™ Life : 752170 (bez N) do krabice, bez rámpika, biela	7,000 kus		52,11	364,77	5
28	MAT	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutral 774451, biela	7,000 kus		1,16	8,12	5
29	921	210110082	Montáž, spínač - šporáková prípojka zapustená, rad.3	2,000 kus		9,14	18,28	5
30	MAT	345308A251	Šporáková prípojka rad.3S : 39563-23, kompletná, so signálkou, zapustená, biela	2,000 kus		23,89	47,78	5
31	921	210111012	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V	32,000 kus		7,45	238,40	5
32	MAT	345411L261	Zásuvka 2-nás. Valena™ Life : 753186, nabočená (30°) kompletná (oc) biela	32,000 kus		7,03	224,96	5
33	921	210190051	Montáž rozvádzača PR	1,000 kus		112,95	112,95	5
34	MAT	357026L015	Rozvádzač PR	1,000 kus		332,04	332,04	5
35	921	210190102	Montáž rozvádzača HR	1,000 kus		199,47	199,47	5
36	MAT	357026L049	Rozvádzač HR	1,000 kus		884,60	884,60	5
37	921	210191103	Montáž dátového rozvádzača	1,000 kus		42,11	42,11	5
38	MAT	3749000L75	Rozvádzač nástenný, v 19" rack 21U, dvere sklo	1,000 kus		264,44	264,44	5
39	921	210191161	Dokončovacie práce na dátových rozvádzačoch	1,000 kus		211,15	211,15	5
40	921	210200005	Montáž, žiarovkové svetidlo, prísadené IP20-44 - 1x svet zdroj (LED, halog, kompak)	14,000 kus		6,52	91,28	5
41	MAT	348000P401	Svetidlo prísadené, kruh [D175] LED 12W, 1200lm, 3000K, IP40	14,000 kus		14,48	202,72	5
42	921	210201063	Montáž, žiarivkové svetidlo IP20-44 - 4x lineárna žiarivka 21-36W - vstavané	38,000 kus		18,34	696,92	5
43	MAT	348134A002	Svetidlo vstavané [600x600] LED panel 42W, 3200lm, 4000K	38,000 kus		19,63	745,94	5
44	921	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	2,000 kus		5,75	11,50	5
45	MAT	3549040A30	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	2,000 kus		0,93	1,86	5
46	921	210220321	Montáž svorky na potrubie s Cu, nerezovým pásom (Bernard)	6,000 kus		6,03	36,18	5
47	MAT	3549092V01	Svorka uzemňovacia zinkovaná : ZSA 16 (BERNARD) pre Cu pás, na 1/2"-2" potrubie, pre vodič 2,5-16mm2	6,000 kus		0,69	4,14	5
48	MAT	3549092V02	- páska Cu uzemňovacia : ZS 16, dĺžka 0,5m (pre ZSA 16)	6,000 kus		0,85	5,10	5
49	921	210220325	Montáž a pripojenie ekvipotenciálnej svorkovnice	1,000 kus		32,99	32,99	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Mená jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
50	MAT	3549090K01	Svorkovnica ekvipotenciálna EPS 2, s krytom, pripojenie (2,5-95)mm2 + páska 30x4	1,000 kus		30,55	30,55	5
51	921	210800105	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x1,5	370,000 m		1,09	403,30	5
52	MAT	341203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J, O 3x1,5	370,000 m		0,77	284,90	5
53	921	210800106	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 3x2,5	300,000 m		1,29	387,00	5
54	MAT	341203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J, O 3x2,5	300,000 m		1,24	372,00	5
55	921	210800115	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x1,5	160,000 m		1,29	206,40	5
56	MAT	341203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	160,000 m		1,25	200,00	5
57	921	210800116	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x2,5	30,000 m		1,34	40,20	5
58	MAT	341203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	30,000 m		2,02	60,60	5
59	921	210800118	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x10	25,000 m		1,67	41,75	5
60	MAT	341203M340	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	25,000 m		7,82	195,50	5
61	921	210800118.1	Montáž, kábel Cu 750V uložený pod omietku CYKY 5x16	35,000 m		1,67	58,45	5
62	MAT	341203M350	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x16	35,000 m		6,63	232,05	5
63	921	210800527	Montáž, vodič Cu plný drôt, inštalčný, voľne uložený H07V-UJ, CY 6	50,000 m		1,05	52,50	5
64	MAT	341010M325	Vodič 1-žilový Cu 750V, drôt (CY) : H07V-UJ 6 GNYE (RE) zeližný	50,000 m		0,92	46,00	5
65	921	211010002	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 8mm, do námic a tehlového múru	28,000 kus		1,42	39,76	5
66	MAT	345955D001	Hmoždinka : H8 (pre skrutky D3--5, dĺžky 20+40mm) sivý plast	28,000 kus		0,02	0,56	5
67	921	213280060	PPV (pomocné a podružné výkony) 6%	62,186 %		3,00	186,56	5
68	MAT	999990300	Podružný materiál	81,700 %		3,15	257,36	5
69	MAT	999990360	Doprava materiálu	81,700 %		3,80	310,46	5
70	921	213290040	Demontáž elektroinštalácie	60,000 hod		16,39	983,40	5
71	921	213290151	Nešpecifikované elektroinštalčné práce	16,000 hod		16,39	262,24	5
72	921	213291101	Revízia elektroinštalácie a vypracovanie správy	200,000 EUR		1,00	200,00	5
73	921	213291121	Projekt skúskového vyhotovenia	300,000 EUR		1,00	300,00	5
							12 175,57	
							M21 - 155 Elektromontáže spolu:	
							12 175,57	
							M22 - 156 Montáž oznam, signal, a zab. zariadení	
74	922	220260022	Krabica KP 68 pod omietku vrátane vysekania lôžka	16,000 kus		5,94	95,04	5
75	MAT	345600A000	Krabica KP prístrojová 1-nás : 1055-41 [D681x44] závisle aj vodorovne max 5 krabic	16,000 kus		0,29	4,64	5
76	922	220260552	Rúrka PVC uložená pod omietkou 23mm vrátane vysekania drážky	500,000 m		4,39	2 195,00	5
77	MAT	3456501212	Rúrka el-inšt.PVC ohybná 086297 : FX Ready 20 LGY, svetlosivá, so zahŕňovacím drôtom	500,000 m		0,41	205,00	5
78	922	220280250	Montáž, kábel dátový uložený v rúrkach FTP, STP	1 200,000 m		0,74	888,00	5
79	MAT	3418121751	Kábel dátový F/FTP - CAT 6A	1 200,000 m		0,81	972,00	5

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
80	922	220301207	Montáž, 1-nás zásuvka dátová RJ45, zapustená IP20	16,000 kus		6,35	101,60	5
81	MAT	374306L131	Zásuvka dátová 1xRJ45 Cat 6 F/UTP (FTP) : 774232 Valena™, bez rámpika, biela	16,000 kus		7,28	116,48	5
82	922	221780060	PPV (pomocné a podružné výkony)	56,196 %		3,00	168,59	5
83	MAT	999990300	Podružný materiál	14,581 %		3,15	45,93	5
84	MAT	999990360	Doprava materiálu	14,581 %		3,80	55,41	5
85	922	221790030	Skušobná prevádzka	8,000 hod		26,39	211,12	5
86	922	221790100	Revízia správa + odovzdávacie protokoly	8,000 hod		26,39	211,12	5
87	922	221790110	Zoznámenie užívateľa s obsluhou zariadenia	4,000 hod		26,39	105,56	5
88	922	223291121	Projekt skúfkového vyhotovenia	200,000 EUR		1,00	200,00	5
			M22 - 156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení spolu:	5 575,49			5 575,49	
			PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	17 751,06			17 751,06	
			Za rozpočet celkom:	17 751,06			17 751,06	